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Ruszyła szósta edycja konkursu Pozytywnie Otwarci. Autorzy najciekawszych projektów
związanych z profilaktyką HIV/AIDS otrzymają granty. Zgłoszenia do 30 czerwca 2016 r.

Konkurs Pozytywnie Otwarci skierowany jest do organizacji pozarządowych, organów samorządów
lokalnych i publicznych placówek ochrony zdrowia. Jego celem jest promowanie wiedzy oraz
zachęcenie jak największej liczby osób do podjęcia działań w dwóch ogólnych Obszarach:

Edukacja i aktywizacja w obszarze HIV/AIDS, jako przejaw wsparcia dla osób zakażonych HIV i
chorych na AIDS.

Profilaktyka, jako podstawowy element zapobiegania zakażeniom HIV wśród ogółu
społeczeństwa, a w szczególności wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań
ryzykownych.

W roku 2016 w ramach tych obszarów Kapituła przygotowała cztery bardziej szczegółowe tematy
konkursu:

Edukacja ludzi żyjących z HIV mająca na celu zwiększenie liczby osób seropozytywnych
korzystających z terapii ARV zgodnie z nową strategią UN AIDS „Fast Track” oraz pogłębienie
wiedzy osób już przyjmujących leki ARV na temat adherencji, a także potencjalnych skutków
ubocznych terapii i możliwościach ich uniknięcia.

Edukacja skierowana do młodzieży: uczniów gimnazjów, szkół średnich i studentów w
obszarze profilaktyki HIV/AIDS oraz chorób przenoszonych drogą płciową prowadzona na
terenie placówek oświatowych, domów dziecka i świetlic środowiskowych, podczas imprez
masowych, na dyskotekach i w klubach nocnych, a także w przestrzeni miejskiej.

Działania edukacyjne i profilaktyczne mające na celu zwiększenie świadomości zagrożenia
HIV i zachęcenie większej grupy osób do wykonywania testów w kierunku HIV realizowane
przy użyciu nowych technologii – np. aplikacji, gier, interaktywnych słowników etc.

Edukacja skierowana do lekarzy, w szczególności lekarzy rodzinnych, internistów,
ginekologów, dermatologów, stomatologów, a także studentów ostatnich lat uniwersytetów
medycznych mająca na celu zwiększenie ich wiedzy o HIV oraz zachęcenie ich do kierowania
pacjentów na testy w kierunku zakażenia wirusem.

Zainteresowanych udziałem w konkursie prosimy o przedstawienie na Formularzu Zgłoszeniowym
 znajdującym się na stronie http://www.pozytywnieotwarci.pl/konkurs.htm [2] projektów nowych
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działań odpowiadających jednemu z powyższych tematów lub koncepcji rozwinięcia działań już
prowadzonych.

Kapituła konkursu wybierze laureatów, którym przyznane zostaną granty w wysokości do 20 tys. zł
na realizację pomysłów. Termin nadsyłania zgłoszeń to 30 czerwca 2016 roku. Rozstrzygnięcie
nastąpi w październiku 2016, a uroczyste wręczenie statuetek i przekazanie grantów przewidziane
jest na początek grudnia i odbędzie się przy okazji warszawskich obchodów Światowego Dnia AIDS. 

Kapituła reprezentuje szerokie grono przedstawicieli środowisk społeczno-naukowych.

Zasiadają w niej:

Profesor Anna Boroń Kaczmarska ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego

Profesor Andrzej Gładysz z Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu

Dr Mariusz Gujski z redakcji „Służba Zdrowia”

Dr Michał Kaźmierski z Gilead Sciences Poland

Janusz Michalak z Wydawnictwa Termedia

Ksiądz Arkadiusz Nowak z Instytutu Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej.

Profesor Antonina Ostrowska z Instytutu Filozofii i Socjologii Polskiej Akademii Nauk

Dr n.med. Regina B. Podlasin z Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego w Warszawie

Maria Seweryn, aktorka teatralna i filmowa

Zdjęcie i więcej informacji www.pozytywnieotwarci.pl [3]
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